
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

      07.11.2019                                                                                         №      1197           
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации Вязниковского 
района от 20.02.2016  № 150   

 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Владимирской области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской 
области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  
постановлением администрации муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области от 05.09.2013 № 1012 «Об уполномоченных органах 
администрации Вязниковского района по осуществлению государственных 
полномочий по исполнению мер государственного обеспечения и социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования  Вязниковский 
район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
Вязниковского района от 20.02.2016 № 150 «Об утверждении Положения о 
жилищной комиссии администрации Вязниковского района» следующие 
изменения: 

1.1. В разделе III. «Основная цель и функции Комиссии»: 
1.1.1.  Абзац второй пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 
«-  мероприятия  по обеспечению  жильем  молодых  семей ведомственной   

целевой  программы   «Оказание   государственной  поддержки гражданам  в  
обеспечении   жильем  и  оплате  жилищно-коммунальных  услуг» 
государственной  программы  Российской  Федерации   «Обеспечение  доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 № 1710;» 

1.1.2. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=43464B4999041433AB7CF5BDBDA7FF2416628BF4CD41825966091C80AEA5D94CD19646F915946A9B8F9E4027DA387ECE4F796F387D6173A2hEzCL


2 
 

«- совместно с управлением образования администрации Вязниковского 
района принимает решение о признании невозможности проживания детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых они являются.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и 
строительства.   

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


